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Ai Docenti dell’IC BALZICO-GIOVANNI XXIII 

SEDE GIOVANNI XXIII 

Agli atti 

In Bacheca Argo 

Al sito web dell’istituto Sez. PNRR Futura DM 66 

 

AVVISO RIVOLTO A DOCENTI INTERNI PER L’AMMISSIONE AI PERCORSI FORMATIVI A VALERE SUL PROGETTO M4C1I2.1-

2023-1222-P-34329 LA DIDATTICA DIGITALE OLTRE LE DISCIPLINE - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”   

TITOLO PROGETTO: LA DIDATTICA DIGITALE OLTRE LE DISCIPLINE  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-34329  

CUP: C74D23002280006  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

comunica che nell’ambito del progetto LA DIDATTICA DIGITALE OLTRE LE DISCIPLINE CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-34329  CUP: 

C74D23002280006  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023)” sono stati organizzati i seguenti LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO: 

 

Titolo Edizione DESCRIZIONE Destinatari Articolazione TOTALE ore 

APPLE MANIA 1 
USO 

PIATTAFORMA 

APPLE 

Min 5 docenti per 

ogni edizione 
n. 1 edizione IN 

PRESENZA 
15 ore 

https://www.icscuolabalzico.edu.it/
https://www.icscuolabalzico.edu.it/




  

APPLE MANIA  2 
USO 

PIATTAFORMA 

APPLE 

min 5 docenti per 

ogni edizione 
n. 1 edizione 

IN PRESENZA 
15 ore  

AMICO PC 
CONOSCENZE DI 

BASE DEL PC 

min 5 docenti per 

ogni edizione 

n. 1 edizione 

IN PRESENZA 
20 ORE 

LA SICUREZZA 

INFORMATICA 

SICUREZZA ON 

LINE 

min 5 docenti per 

ogni edizione 

n. 1 edizione 

IN PRESENZA 
10 ORE 

 

   

Corso APPLE 

MANIA 1 

Modalità IN 

PRESENZA 

Durata 15 h 

18 FEBBRAIO 

2025 

20 FEBBRAIO 

2025 

24 FEBBRAIO 

2025 

26 FEBBRAIO 

2025 

27 FEBBRAIO 

2025 

15:00-18:00 

3h 

15:00-18:00 

3h 

15:00-18:00 

3h 

15:00-18:00 

3h 

15:00-18:00 

3h 

 

Corso APPLE 

MANIA 2 

Modalità IN 

PRESENZA 

Durata 15 h 

17 MARZO 

2025 

19 MARZO 

2025 

21 MARZO 

2025 

24 MARZO 

2025 

26 MARZO 

2025 

15:00-18:00 

3h 

15:00-18:00 

3h 

15:00-18:00 

3h 

15:00-18:00 

3h 

15:00-18:00 

3h 

 

 

Corso 

AMICO PC 

Modalità IN 

PRESENZA 

Durata20 h 

17 

FEBBRAIO 

2025 

20 

FEBBRAIO 

2025 

24 

FEBBRAIO 

2025 

26 

FEBBRAIO 

2025 

27 

FEBBRAIO 

2025 

10 

MARZO 

2025 

11 

MARZO 

2025 

16:00-19:00 

3h 

16:00-19:00 

3h 

16:00-19:00 

3h 

16:00-19:00 

3h 

16:00-19:00 

3h 

16:00-

19:00 

3h 

16:00-18:00 

2H 

 

 

 



  

Corso LA 

SICUREZZA 

DIGITALE 

Modalità IN 

PRESENZA 

Durata 10 h 

25 MARZO 2025 1 APRILE 2025 2 APRILE 2025 

14:00-19:00 

4h 

15:00-18:00 

3h 

15:00-18:00 

3h 

 

 

ART. 2 Destinatari: caratteristiche e requisiti di accesso 

I corsi sono rivolti a min. 5 partecipanti per ogni edizione, docenti in servizio presso l’IC BALZICO-GIOVANNI XXIII. 

 

 

ART. 3 Modalità di iscrizione 

L’iscrizione può essere effettuata direttamente da piattaforma scuola futura inserendo i seguenti codici dei percorsi: 

PERCORSO ORE CODICE 

APPLE MANIA 1 15 ID 345509 

APPLE MANIA 2 15 ID 345511 

AMICO PC 20 ID 345495 

LA SICUREZZA INFORMATICA 10 ID 346396 

 

Ogni candidato può chiedere di partecipare ad una o più edizioni. 

 

 

ART. 6 Frequenza al corso 

La frequenza al corso è obbligatoria. È consentito un numero massimo di ore di assenza, a qualsiasi titolo, pari al 30% del 

totale delle ore previste. I docenti che supereranno tale limite, pur potendo continuare a partecipare al corso, non potranno 

ricevere l'attestato di frequenza. 

La Dirigente Scolastica 

                                                              Dott.ssa Teresa Sorrentino 

        Documento firmato digitalmente  

  ai sensi del CAD e normativa connessa 
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