









IC - "BALZICO GIOVANNI XXIII"-CAVA DEI TIRRENI

Prot. 0001847 del 13/02/2025

VI (Uscita)



Istituto Comprensivo "Balzico-Giovanni XXIII"

Viale G. Marconi n° 38 - 84013 Cava de' Tirreni (SA) - Tel. 089/2966890 E-mail: saic8bz003@istruzione.it - Pec: saic8bz003@pec.istruzione.it Sito web: https://www.icscuolabalzico.edu.it

Codice Univoco Ufficio: J5H76D - C.F.: 95179010657
Codice meccanografico: SAIC8BZ003



Ai Docenti dell'IC BALZICO-GIOVANNI XXIII
SEDE GIOVANNI XXIII
Agli atti
In Bacheca Argo
Al sito web dell'istituto Sez. PNRR Futura DM 66

AVVISO RIVOLTO A DOCENTI INTERNI PER L'AMMISSIONE AI PERCORSI FORMATIVI A VALERE SUL PROGETTO **M4C112.1-2023-1222-P-34329 LA DIDATTICA DIGITALE OLTRE LE DISCIPLINE** - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU"

TITOLO PROGETTO: LA DIDATTICA DIGITALE OLTRE LE DISCIPLINE

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-34329

CUP: C74D23002280006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

comunica che nell'ambito del progetto LA DIDATTICA DIGITALE OLTRE LE DISCIPLINE CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-34329 CUP: C74D23002280006 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)" sono stati organizzati i seguenti LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO:

Titolo Edizione	DESCRIZIONE	Destinatari	Articolazione	TOTALE ore
APPLE MANIA 1	USO PIATTAFORMA APPLE	Min 5 docenti per ogni edizione	n. 1 edizione IN PRESENZA	15 ore

APPLE MANIA 2	USO PIATTAFORMA APPLE	min 5 docenti per ogni edizione	n. 1 edizione IN PRESENZA	15 ore
AMICO PC	CONOSCENZE DI BASE DEL PC	min 5 docenti per ogni edizione	n. 1 edizione IN PRESENZA	20 ORE
LA SICUREZZA INFORMATICA	SICUREZZA ON LINE	min 5 docenti per ogni edizione	n. 1 edizione IN PRESENZA	10 ORE

Corso APPLE	18 FEBBRAIO	20 FEBBRAIO	24 FEBBRAIO	26 FEBBRAIO	27 FEBBRAIO
MANIA 1	2025	2025	2025	2025	2025
Modalità IN PRESENZA					
	15:00-18:00	15:00-18:00	15:00-18:00	15:00-18:00	15:00-18:00
Durata 15 h	3h	3h	3h	3h	3h

Corso APPLE MANIA 2	17 MARZO 2025	19 MARZO 2025	21 MARZO 2025	24 MARZO 2025	26 MARZO 2025
Modalità IN PRESENZA					
	15:00-18:00	15:00-18:00	15:00-18:00	15:00-18:00	15:00-18:00
Durata 15 h	3h	3h	3h	3h	3h

Corso AMICO PC Modalità IN	17 FEBBRAIO 2025	FEBBRAIO 2025	24 FEBBRAIO 2025	26 FEBBRAIO 2025	27 FEBBRAIO 2025	10 MARZO 2025	11 MARZO 2025
PRESENZA Durata20 h	16:00-19:00 3h	16:00-19:00 3h	16:00-19:00 3h	16:00-19:00 3h	16:00-19:00 3h	16:00- 19:00	16:00-18:00 2H
2 11 11 11 2 V II	J.	J.	J.	Jan 1	J.	3h	-11

Corso LA SICUREZZA DIGITALE	25 MARZO 2025	1 APRILE 2025	2 APRILE 2025
Modalità IN PRESENZA	14:00-19:00	15:00-18:00	15:00-18:00
Durata 10 h	4h	3h	3h

ART. 2 Destinatari: caratteristiche e requisiti di accesso

I corsi sono rivolti a min. 5 partecipanti per ogni edizione, docenti in servizio presso l'IC BALZICO-GIOVANNI XXIII.

ART. 3 Modalità di iscrizione

L'iscrizione può essere effettuata direttamente da piattaforma scuola futura inserendo i seguenti codici dei percorsi:

PERCORSO	ORE	CODICE
APPLE MANIA 1	15	ID 345509
APPLE MANIA 2	15	ID 345511
AMICO PC	20	ID 345495
LA SICUREZZA INFORMATICA	10	ID 346396

Ogni candidato può chiedere di partecipare ad una o più edizioni.

ART. 6 Frequenza al corso

La frequenza al corso è obbligatoria. È consentito un numero massimo di ore di assenza, a qualsiasi titolo, pari al 30% del totale delle ore previste. I docenti che supereranno tale limite, pur potendo continuare a partecipare al corso, non potranno ricevere l'attestato di frequenza.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Teresa Sorrentino
Documento firmato digitalmente
ai sensi del CAD e normativa connessa